杭州市科学技术协会办公室文件
杭科协办〔2018〕11号

关于开展纪念改革开放40周年和杭州市科协
成立60周年科技成果展征集活动的通知

各区(县、市）科协、企事业单位科协、学会（协会、研究会）：
    今年是改革开放40周年，也是杭州市科协成立60周年。市科协将于10月份举办“科技改变生活——纪念改革开放40周年和杭州市科协成立60周年科技成果展”，通过文字、影像、实物和场景模拟等形式，客观真实地回顾杭州科技发展的历程，讴歌取得的巨大成就，展现改革开放所带来的重大变革和深刻影响，同时展示市科协有效发挥“四服务”职能取得的成效。特向各单位征集相关史料和成果，有关事项通知如下：
    一、征集范围
    见证1958年以来杭州市科技发展历程、展现科技进步成就、展示科协工作成效的史料和成果，范围包括但不限于以下内容：
　  (一)实物类展品
　　1. 主要产品和成果。在全国全省率先研发制造或产生较大影响的各类工业产品、数字产品和非遗实物等。能见证时代发展、科技进步，以杭州本地设计生产或加工为主，与衣食住行相关的老物件，如西湖牌照相机、灵峰牌收音机、金鱼牌洗衣机、华日牌冰箱、摩托罗拉移动电话等。
    2. 展现杭州科技创新发展水平的各类新成果、新产品和新项目等，通过分享互动体验，倡导和引领杭州美好未来和绿色生活的新成就。如5G技术、智慧城市、物联网技术等。
    （二）档案文献资料
    1. 有关杭州市科技发展、科技成就和科技工作者的图文影像资料，包括日记手稿、设计图纸、专利技术、产品说明、照片视频、图书报刊等。
    2. 反映和记录科研生产、城市建设等各类重要事件和重大决定的文件、信札和回忆录等，如报告批示文件、合资合作协议、票据报表地图等，特别是记录历年来杭州市在科技界的各类“全国记录”。
    3. 反映和记录与科技、生活相关的影（音）像资料，如电影电视、录音录像、AR/VR技术制作的作品等。
    (三）口述资料
　  广大科技工作者、各学会（协会、研究会）会员、科协工作人员及社会各界人士，在参与科技发展、创新创业、科协活动或科技进步等重大事件过程中的口述资料，包括真实经历、亲身感受、突出事迹和历史见证等。
    二、征集形式
   （一）捐赠。鼓励、支持社会义务捐赠物品和资料。
   （二）复制。在不违反保密等有关规定的前提下，对已经消失或仍在使用且具有特殊科技和历史价值的物品资料，采取复制的方式。
    （三）其他。一是借用；二是派出专业人员寻访征集实物展品；三是通过口述，调查征集相关故事等非物质资料。
    三、征集方式
    1. 相关见证杭州市科技发展历程、展现科技进步成就、展现科协工作成效的史料和成果，可先向工作人员提供联系方式、电子文件或有关线索，并尽可能提供简要文字说明（展品背景资料与价值意义），工作人员将逐一主动对接。
    2. 口述资料请将人物简介、事迹概述和联系方式发送到征集邮箱，工作人员将主动对接。
    3. 物品、纸质作品、照片等，可在扫描或手机拍照后，将物品说明、物品照片和联系方式一并发送到征集邮箱；视频资料建议用手机翻拍成短视频，以电子邮件的形式发送到征集邮箱，并留下联系方式，工作人员将主动对接。
    4. 咨询和联系方式
    联 系 人：吴锋、冯斌
    联系电话：0571-87119527、87119539（周三至周日，9:00-17:00）
    电子邮箱：wf@dtkjg.com、443054603@qq.com，邮件名请备注“科技改变生活”。
    联系地址：杭州市滨江区江汉路1888号中国杭州低碳科技馆，邮编310051。
    5. 征集截止日期：2018年8月30日。
    四、版权等事项
    征集到的展品若在布展时使用，均在介绍牌上注明其来源。对各类影（音）像资料均用合适的方法注明其来源。捐赠的物品和资料今后作为中国杭州低碳科技馆的展品进行妥善保管。市科协将向捐赠和提供者本人发送相关证书和感谢信。

                    杭州市科学技术协会办公室
                        2018年7月23日

	[bookmark: _GoBack]杭州市科学技术协会办公室               2018年7月23日印发

4